4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ЛЕФОРТОВО

РЕШЕНИЕ

18 июня 2015 г. № 50
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Лефортово от 23.05.2013 г. № 35 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального округа Лефортово»
В целях совершенствования подготовки и организации заседаний Совета депутатов, уточнения процедуры их проведения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Лефортово

Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Лефортово от 23.05.2013г. №35 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального округа Лефортово», изменения и дополнения в соответствии с Приложением.
2. Опубликовать настоящее решение в приложении «Муниципальный вестник Лефортово» газеты «Лефортово», бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  www.sovmunlef.ru.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу района Лефортово города Москвы в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лефортово Филиппова П.Д.
Глава муниципального округа Лефортово                                          П.Д. Филиппов
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лефортово
от 18 июня 2015 года № 50
Изменения и дополнения в Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Лефортово от 23.05.2013 г. № 35 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального округа Лефортово»
1. Дополнить статьей 2.1 следующего содержания:

«Статья 2.1.

1.
Депутатские группы являются депутатскими объединениями, образованными из депутатов, являющихся членами одной политической партии, имеющей в соответствии с федеральным законодательством право выдвигать кандидатов на выборах в советы депутатов внутригородских муниципальных образований в городе Москве (далее - политическая партия). В состав депутатской группы, на основании решения депутатской группы, также могут входить беспартийные депутаты. Численность депутатской группы должна составлять не менее трех депутатов.

2.
Депутат может состоять только в одной депутатской группе.

3.
Депутатские группы создаются на организационных собраниях депутатов, на которых принимается решение о создании депутатской группы, утверждается персональный состав, определяется полное наименование депутатской группы с указанием названия политической партии, избирается руководитель депутатской группы.

4.
Решения, принятые на организационном собрании депутатов, оформляются протоколом, который подписывается всеми депутатами, входящими в создаваемую депутатскую группу.

5.
Протокол проведения организационного собрания направляется главе муниципального округа, который информирует Совет депутатов о создании депутатской группы на ближайшем заседании Совета депутатов.

6.
Вхождение депутата в состав существующей депутатской группы производится на основании письменного заявления депутата и решения большинства от общего числа членов депутатской группы, оформляемого протоколом, подписываемым руководителем депутатской группы.

7.
Депутат исключается из состава депутатской группы в соответствии с решением большинства от общего числа членов депутатской группы или на основании письменного заявления депутата.

8.
Сведения о создании депутатских групп подлежат размещению на официальном сайте и официальному опубликованию.

9.
Порядок работы депутатской группы определяется решениями, принимаемыми на заседаниях депутатской группы.».
2. Пункт 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«1. Проект повестки дня формируется Регламентной комиссией или главой муниципального округа, представляется главой муниципального округа на заседании и утверждается большинством голосов от присутствующих депутатов.

Повестка дня содержит вопросы, включенные в план работы на соответствующую дату, и раздел «Разное».».
3. Пункт 2 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«2. В повестку дня могут быть внесены дополнительные вопросы, не включенные в план работы, по предложению главы муниципального округа, постоянной комиссии или депутата. Предложение о внесении дополнительного вопроса в повестку дня оформляется инициаторами письменно с представлением проектов соответствующих документов, в сроки установленные п.1 ст. 38.».

4. Пункт 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«1. Глава муниципального округа не позднее, чем за 5 дней до дня проведения очередного заседания Совета депутатов доводит до сведения депутатов проект повестки дня очередного заседания путем ее направления депутатам по электронной почте, а также предоставляет возможность для ознакомления непосредственно в помещении аппарата Совета депутатов.».
5. В пункте 2 статьи 21 цифры «67» заменить цифрами «63».

6. Пункт 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«1. На открытых и закрытых заседаниях Совета депутатов ведется аудиовидеозапись. Только открытые заседания подлежат прямой или последующей трансляции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть интернет).».

7. Статью 26 изложить в следующей редакции:

«В случае отсутствия технической возможности для прямой интернет-трансляции, последующая трансляция заседаний Совета депутатов осуществляется размещением аудиовидеозаписи в сети «Интернет» в течение 5 дней, следующих за днем проведения заседания Совета депутатов. Аудиовидеозапись размещается в сети «Интернет» в полном объеме (с начала заседания Совета депутатов и до его окончания), вне зависимости от проведения прямой трансляции.».

8. В пункте 1 статьи 28 цифры «19.00» заменить цифрами «20.00».

9. Пункт 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«1. Продолжительность выступлений:
  1) с докладами и содокладами – до 15 минут;

  2) в прениях -  до 3 минут;

  3) по мотивам голосования – до 1 минуты;

  4) с аргументацией и комментариями по поправкам - до 1 минуты на каждую      поправку;

  5) в пункте повестки дня «Разное» - до 2 минут;

  6) со справками, вопросами, формулировками предложений, по порядку ведения – до 1 минуты.».

10. В пункте 1 статьи 32 после слов «по предложению фракции» дополнить словами «или депутатской группы».

11. Пункт 1 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«1. Проекты решений, вместе с необходимыми документами, могут вноситься только в письменном виде депутатом, группой депутатов, фракциями, постоянными комиссиями Совета депутатов, главой муниципального округа, руководителем аппарата Совета депутатов, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан не позднее, чем за 3 дня до дня проведения очередного заседания Совета депутатов и не позднее, чем за 1 день до внеочередного заседания Совета депутатов.».

12. Пункт 3 статьи 47 изложить в следующей редакции:

«3. Если выступающий игнорирует указания председательствующего, допускает в своей речи оскорбительные выражения, то председательствующий призывает его к порядку, делает предупреждение и после повторения лишает слова.».

13. В пункте 1 статьи 48 слова «трех минут» заменить словами «одной минуты».

14. В пункте 5 статьи 53 слово «тридцати» заменить словом «двадцати».
15. Пункт 2 статьи 67 изложить в следующей редакции:
«2. Депутатский запрос представляется для рассмотрения на заседании Совета депутатов в письменной форме, не позднее чем за 2 дня до проведения заседания и включается в раздел «Разное» повестки дня.».

16. В пункте 6 статьи 67 слово «продлено» заменить словом «перенесено».

17. В пункте 3 статьи 68 цифры «71» заменить цифрами «67».

18. В статье 74:

18.1. пункт 7 исключить;

18.2. пункты 8,9,10 считать соответственно пунктами 7,8,9.